PORTARIA SEEC N° 029/2022. DE 10 DE MARCO DE 2022.
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico oar. is devidos fins de fé publica que o
oresente aio o oubcado no Diário Oficial Eletrônico de

Glória de Dourados DOEGD
Data

Edição. 3393 	Ano 11

Sandfá'fliS Pierette
Mat. 353

Dispõe sobre revogação da Professora CASSIA DE

SOUZA DA SILVA, do exercício temporário da função

docente, e dá outras providências.

A Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura do município de

Glória de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe confere o

Decreto n°33/2018 de 28 de Junho de 2018,

RESOLVE:

Art. 1°. Revogar a portaria n° 010/2022 que convocou a servidora CASSIA

DE SOUZA DA SILVA, ocupante do cargo de provimento efetivo de PROFESSOR, para

ministrar aulas em caráter temporário, sob o regime de suplência, com fundamento nos artigos

31 a 39 da Lei Complementar n° 084, de 07 de abril de 2021, na condição de "Professora do 3°

ano C em Substituição a professora Joseane Ferreira de Lima nomeada para o cargo de Diretor

Escolar" no CMEI PROFESSOR LUIZ PINHEIRO SILVA POLO, com 20 (vinte) horas

semanais no Ensino Fundamental no período matutino, iniciando em 14/02/2022 e findando

em 08/07/2022.

Art. 20.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA

DE GLÓRIA DE DOURADOS, EM 10 DE MARÇO DE 2022.

Guiomar Bar a 	as - mento Rocha

Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins que a presente

portaria foi publicada no DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DE GLÓRIA DE DOURADOS:

Edição no.: 55 53 	Ano:

Data: 3 /O/

VAS
Sand

Mat. i